ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Шалинское

О внесении изменений  в постановление администрации Манского района от

13.01.2023 № 21 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства в виде грантовой

поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2023  № 567-п

«О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края

от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы

Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и

инновационной деятельности»,  руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского

района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Манского района от

13.01.2023 № 21 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства в виде грантовой

поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности»

следующие  изменения:

         1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

         1.1.1  абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«отдел экономики – отдел экономического развития администрации

Манского района, ответственный за предоставление субсидии;»;

         1.1.2 абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

  «оборудование - приобретенные в целях создания нового или развития

(модернизации) действующего производства товаров (работ, услуг)

оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты,

установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых

автомобилей и воздушных судов), производственный и хозяйственный

инвентарь, относящиеся к первой - десятой амортизационным группам,

согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации;».

        1.2. В разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за

соблюдением условий и порядка предоставления грантовой поддержки и

ответственности за их нарушение»:

consultantplus://offline/ref=EF523A6E7F5F926526D67EF0B993E0565213FF94AE3350AD35081BD95DA8C4C0E064CFBC5C5828C8A2CEBAC219dECAJ

         1.2.1 в пунктах 5.1 и 5.2 слова «отделом экономики управления

развития экономики и сельского хозяйства» заменить словами «отделом

экономического развития».

         1.3. В приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в виде грантовой поддержки на

начало ведения  предпринимательской деятельности подпункт 10.1 пункта 1

изложить в следующей редакции:

«10.1  Не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации) (нужное отметить

любым знаком):

 - да, являюсь,  - нет, не являюсь;»

         2. Постановление вступает в силу в день его официального

опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского

района».

Глава  района                                                                          М. Г. Лозовиков

consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA975C8795B9D0F14D83FBF47021715C5F32C4176B9183CCD432D6854B3E3A8D6EA0C2375775BDCEF6663265AA5DEB0ZDY8F